

CUENTA	NOMBRE	DICIEMBRE 2016	CIERRES 2015	%
4	INGRESOS			
41	OPERACIONALES			
4125	UNIDAD FUNCIONAL DE APOYO DIAGNOSTICO DEVOLUCIONES, REBAJAS Y DESCUENTOS EN VENTAS DE	864.537.423,00	1.051.507.148,00	-18
4175	SERVICIOS(DB)	-9.379.851,00	-1.882.608,00	398
	TOTAL OPERACIONALES	855.157.572,00	1.049.624.540,00	-19
42	NO OPERACIONALES			
4210	RENDIMIENTOS FINANCIEROS	50.072,50	9.229,00	443
4250	RECUPERACIONES	51.192,26	103.170,55	-50
4295	DIVERSOS	3.647,49	665.757,68	-99
	TOTAL NO OPERACIONALES	104.912,25	778.157,23	-87
	TOTAL INGRESOS	855.262.484,25	1.050.402.697,23	-19
6	COSTOS			
61	COSTOS			
6125	UNIDAD FUNCIONAL DE APOYO DIAGNOSTICO	401.135.921,00	516.133.776,00	-22
	TOTAL COSTOS	401.135.921,00	516.133.776,00	-22
	TOTAL COSTOS	401.135.921,00	516.133.776,00	-22
	UTILIDAD BRUTA	454.126.563,25	534.268.921,23	-15
5	GASTOS			
51	ADMINISTRACIÓN			
5105	GASTOS DE ADMINISTRACIÓN	141.278.739,90	185.375.722,00	-24
5110	HONORARIOS	42.895.426,20	61.253.612,00	-30
5115	IMPUESTOS	14.391.162,00	12.116.912,44	19
5120	ARRENDAMIENTOS	22.236.563,00	19.600.000,00	13
5125	CONTRIBUCIONES Y AFILIACIONES	344.725,00	321.224,00	7
5130	SEGUROS	6.835.918,84	7.810.865,34	-12
5135	SERVICIOS	35.122.010,00	44.690.751,00	-21
5140	GASTOS LEGALES	2.120.145,00	1.554.918,00	36
5145	MANTENIMIENTO Y REPARACIONES	6.321.238,00	6.715.140,00	-6
5150	ADECUACIÓN E INSTALACIÓN	1.450.000,00	7.940.700,00	-82
5160	DEPRECIACIONES	20.612.046,00	16.680.739,00	24
5195	DIVERSOS	15.007.947,00	23.612.015,04	-36
5199	PROVISIONES	0,00	46.431.209,00	-100
	TOTAL ADMINISTRACIÓN	308.615.920,94	434.103.807,82	-29
52	OPERACIONALES DE VENTAS			
5235	SERVICIOS	0,00	5.838.976,00	-100
	TOTAL OPERACIONALES DE VENTAS	0,00	5.838.976,00	-100

CUENTA	NOMBRE	DICIEMBRE 2016	CIERRES 2015	%
53	GASTOS NO OPERACIONALES			
5305	FINANCIEROS	28.885.911,85	20.246.008,04	43
5310	PERDIDA/VENTA/RETIRO/BIENES	4.635.000,00	0,00	0
5315	GASTOS EXTRAORDINARIOS	993.011,76	1.445.618,64	-31
5395	GASTOS DIVERSOS	474.680,00	533.000,00	-11
	TOTAL GASTOS NO OPERACIONALES	34.988.603,61	22.224.626,68	57
54	IMTO DE RENTA Y COMPLEMENTARIO			
5405	IMTO DE RENTA/COMPLEMENTARIOS	39.975.450,00	25.423.952,00	57
	TOTAL IMTO DE RENTA Y COMPLEMENTARIO	39.975.450,00	25.423.952,00	57
	TOTAL GASTOS	383.579.974,55	487.591.362,50	-21
	GANANCIAS NETAS	70.546.588,70	46.677.558,73	51

Lina Maria Jaimes R
 LINA MARIA JAIMES RUEDA
 GERENTE


 HERNANDO CETINA
 CONTADOR